[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.12. 2018                                                                                                 № 220-па

пгт. Рамешки
	Об утверждении плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного предприятия «Школьный автобус» на 2019 год

В соответствии с федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ                       «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,                             от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                 самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Рамешковского района от 17.04.2017 № 49-па «Об утверждении порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности и представления отчетов об исполнении планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий Рамешковского района», Устава муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, администрация Рамешковского района постановляет:
1.Утвердить план (программу) финансово- хозяйственной деятельности муниципального казенного предприятия «Школьный автобус»   на 2019 год (прилагается).

2.Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном сайте администрации Рамешковского района в сети Интернет.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района  Л.В. Андрееву.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Рамешковского района                                                          А.А. Пилюгин

	Приложение

к постановлению администрации Рамешковского района

от 28.12. 2018 года  N 220-па

План (программа)
финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного предприятия
МКП «Школьный автобус»   на 2019 год

Раздел 1. Сведения о предприятии
	Полное наименование предприятия в соответствии с уставом
	Муниципальное казенное предприятие «Школьный автобус» муниципального образования «Рамешковский район»

	Дата и номер государственной регистрации предприятия
	14.12.2012

	Регистрирующий орган
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 12 по Тверской области

	ИНН
	6949009978

	Код по ОКНО

	Код по ОКВЭД
	49.31.2

	Место нахождения
	171400 Тверская область, пос. Рамешки, ул. Советская д.72

	Телефон
	8-48-244-2-18-09

	Факс

	Адрес электронной почты
	ram.mkp18@yandex.ru

	Ф.И.О. руководителя предприятия
	Белов Павел Николаевич

	Контактный телефон
	8-904-010-0221

	Срок действия трудового договора с руководителем (начало-окончание)
	20.11.2012 – 18.11.2018

	Образование руководителя предприятия
	Высшее

	Наименование локальных нормативных актов, регулирующего трудовые отношения (коллективный договор, правила внутреннего трудового распорядка, положение об оплате труда, положение о материальном стимулировании и др.)
	Коллективный договор, правила внутреннего трудового распорядка

	Ф.И.О. главного бухгалтера
	Иванова Раиса Николаевна

	Срок действия трудового договора с главным бухгалтером (начало-окончание)
	02.11.16 бессрочный

	Контактный телефон
	(8-48-244) 2-18-09

Раздел 2. Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия
	Наименование показателей
	Сумма, тыс. руб.

	Год, *

предшествующий

отчетному году
	Отчетный**

год
	Планируемый год

	1 квартал
	полугодие
	9 месяцев
	год

	1
	2
	3
	4

	1. Выручка от реализации продукции, работ, услуг (без налога на добавленную стоимость и акцизов)
	10712.8
	15269,1
	3933,9

	9156
	11538,1
	16869,9

	в том числе по видам деятельности:

	Социальные рейсы
	484.6
	674.2
	127.4
	308.1
	536.6
	706.8

	Школьные перевозки
	10220.2
	14576,6
	3746.3
	8741.2
	10848.3
	15963.4

	Прочие услуги
	8
	18,3
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7

	Аренда имущества

	46,5
	93
	139,5
	186

	2. Себестоимость продукции, работ, услуг (издержки)
	13900,3
	17162,6
	4663,8
	10027,2
	14426,3
	20145,5

	в том числе по видам деятельности:

	Социальные перевозки
	2981,0
	3402,3
	875,3
	1750
	2660,7
	3566,8

	Школьные перевозки
	11009,3
	10176,8
	2620,4
	6133,1
	8832,8
	12544,9

	Транспортные услуги

	3. Коммерческие расходы

	4. Управленческие расходы, в том числе: соц.рейсы
      школьники

	3583,5

989,0

2594,5
	1168,1

322,3

845,8
	2144,1

590,7

1553,4
	2932,8

808,3

2124,5
	4033,8

1112,2

2921,6

	5. Прибыль (убыток) от продаж

(стр.1 - стр.2, 3, 4)
	(2007,3)
	(1893,5)
	(729,9)

	(871,2)
	(2888,2)
	(3275,6)

	в том числе по видам деятельности:

Социальные рейсы
	(789,1)
	(3717,1)
	(1070,2)
	(2032,6)
	(2932,4)
	(3972,2)

	Школьные перевозки
	(1296,2)
	1805,3
	280,1
	1054,7
	(109)
	496,9

	Прочие услуги
	8
	18,3
	60,2
	106,7
	153,2
	199,7

	6. Прочие доходы, всего, в том числе:
	2283,2
	3169,8
	839,3
	1719,3
	2595,2
	3470,1

	Субсидия по возмещению части затрат
	1200,2
	1829,5
	447,8
	895,6
	1343,4
	1791,5

	ЕСПБ

	12,5
	6,5
	13,7
	16,8
	18,6

	Амортизация по безвозмездно полученным основным средствам
	1084,4
	1327,8

	385
	810

	1235
	1660

	7. Прочие расходы, всего
	109,9
	130,2
	35
	70,0
	100
	130

	8. Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 5 + стр. 6 - стр. 7)
	(1102,8)
	1472,8
	74,4
	778,1
	(393)
	64,5

	9. Налог на прибыль

	12,4
	24,8
	37,2
	49,6

	10. Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр. 8 - стр. 9)
	(1102,8)
	1146,1
	60
	753,3
	(430,2)
	14,9

	11. Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет Рамешковского района

	11,2
	22,4
	33,6
	44,8

	12. Чистые активы

(по данным Формы N 1

стр. 1600 - (стр. 1400+стр. 1500)

Раздел 3. Численность работников и фонд оплаты труда
	Наименование показателей
	Значение показателей

	Год, *

предшествующий

отчетному году
	Отчетный**

год
	Планируемый год

	1
	2
	3
	4

	1. Среднесписочная численность работников всего, чел
	20
	26
	29

	в том числе:

	- административно-управленческий персонал
	5
	6
	6

	- работники основного производства
	12
	15
	18

	- совместители и работающие по договорам гражданско-правового характера
	3
	5
	5

	2. Фонд оплаты труда, всего, тыс. руб.
	4594,1
	5905,5
	6444,9

	в том числе:

	- фонд заработной платы
	4594,1
	5723,1
	6283,5

	- выплаты социального характера

	182,4
	161,4

	3. Среднемесячный доход руководителя, руб.
	34821,47
	33991,57
	34991,57

	в том числе:

3.1. заработная плата и премии (без выплат за счет чистой прибыли)
	34821,47
	33991,57
	34991,57

	3.2. премии и выплаты социального характера, производимые за счет чистой прибыли

	4. Среднемесячный доход административно-управленческого персонала (руб.)
	14652,74

	16305,6
	17320,0

	5. Среднемесячный доход работников основного производства (руб.)
	20781,61
	20978,18
	22157,53

	6. Среднемесячная заработная плата работников предприятия (руб.)
	18552,19
	18226,85
	22223,79

	7. Темп роста оплаты труда работников предприятия к прошлому году (%)

	0,98
	1,22

Раздел 4. Платежи в бюджеты и внебюджетные фонды
	Наименование показателей
	Сумма, тыс. руб.

	Год, *

предшествующий

отчетному году
	Отчетный**

год
	Планируемый год

	1
	2
	3
	4

	1. Налог на добавленную стоимость

	2,8
	37,2

	2. Налог на прибыль

(ЕНВД, Единый налог)
	110,7
	133,1
	183,1

	3. Налог на имущество

	4. Земельный налог

	5. Налог на доходы физических лиц
	584,7
	752,2
	833,5

	6. Платежи за пользование природными ресурсами

	7. Единый социальный налог
	1559,4
	1771,7
	1933,5

	в том числе:

- пенсионный фонд
	1160,1
	1299,2
	1417,9

	- фонд социального страхования
	167,5
	171,3
	186,9

	- фонд медицинского страхования
	231,8
	301,2
	328,7

	8. Другие платежи (раздельно по каждому виду платежа):
	57,6
	70,2
	76,9

	Транспортный налог
	34
	40,7
	44,7

	Взносы от несчастных случаев
	21,6
	29,5
	32,2

	ИТОГО:
	2312,4
	2312,4
	2652,7

	в том числе:

Федеральный бюджет
	584,7
	758,1
	1053,8

	Областной бюджет
	36
	40,7
	44,7

	Местный бюджет
	110,7
	130
	1965,7

* - фактические показатели

** - ожидаемые показатели

Раздел 5. Целевое финансирование и поступления из бюджетов
	Наименование показателей
	Сумма, тыс. руб.

	Получено в году, предшествующем отчетному

году (факт)
	Получено в отчетном

году (факт)
	Расчетная потребность предприятия в планируемом году

	1
	2
	3
	4

	1. Целевые поступления из бюджетов всех уровней, в том числе:

	1829,5
	1791,5

	1.1. из федерального бюджета, всего

	в том числе по видам поступлений:

	1.2. из бюджета Тверской области, всего:

	791,5
	791,5

	в том числе по видам поступлений:

	Субсидия по возмещению части затрат, связанных с осущ перевозок  автом.тр-ом

	791,5
	791,5

	1.3. из местного бюджета, всего

	1038,0
	1000,0

	в том числе по видам поступлений:

	Субсидия по возмещению части затрат, связанных с осущ перевозок  автом.тр-ом

	1038,0
	1000,0

	2. Другие поступления, всего:

	в том числе по видам поступлений:

	Итого:

Раздел 6. Мероприятия, направленные на развитие муниципального предприятия
	Мероприятия<*>
	Источник финансирования
	Сумма затрат,

тыс. руб.
	Ожидаемый эффект от реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1. Производственная сфера

	55,0

	1.1. Развитие (обновление) материально-технической базы

	55,0

	1.1.1. вывеска с наименованием предприятия
	Собственные средства
	5,0

	1.1.2. Установка и приобретение камер
	Собственные средства
	50,0

	1.2. Повышение квалификации кадров

	в том числе:

1.2.1.Повышение квалификации ИТР
	Собственные средства

	1.2.2.

	1.3.Другое

	1.3.1

	1.3.2

	ИТОГО по разделу 1

	в том числе за счет источников:

фонда накопления

	амортизация

	займы (кредиты)

	средства местного бюджета

	прочие источники

	2. Непроизводственная сфера

	2.1.

	2.2.

	ИТОГО по разделу 2

	в том числе за счет источников:

фонда накопления

	амортизация

	займы (кредиты)

	средства местного бюджета

	прочие источники

	ИТОГО по всем мероприятиям

	в том числе за счет источников:

фонда накопления

	амортизация

	займы (кредиты)

	средства местного бюджета

	прочие источники